
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 287 Jueves 28 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 67981

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
43

53
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

43535 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de Cartagena.
Objeto: JAT. Acuerdo marco de suministro de material de electricidad
para  Buques  y  Unidades  dependientes  del  Arsenal  de  Cartagena.
Expediente:  2024/AR44U/00002912E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Intendente de Cartagena.
1.2) Número de identificación fiscal: S3015002C.
1.3) Dirección: Muralla del Mar, 18.
1.4) Localidad: Cartagena (Murcia).
1.5) Provincia: Murcia.
1.6) Código postal: 30201.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES620.
1.9) Teléfono: 968567862.
1.10) Fax: 968127409.
1.11) Correo electrónico: uncocartagena@fn.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 09310000 (Electricidad).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES62.

6. Descripción de la licitación: JAT. Acuerdo marco de suministro de material de
electricidad para Buques y Unidades dependientes del Arsenal de Cartagena.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación: Criterio Económico (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de octubre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: FERREGAS GARCIA-VASO, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B30728455.
12.3) Dirección: C/ESTOCOLMO, PARC.D17 POL.IND.CABEZO BEAZA.
12.4) Localidad: CARTAGENA.
12.6) Código postal: 30353.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 287 Jueves 28 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 67982

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
43

53
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 231.404,96 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 256.634,44 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: UNIDAD DE CONTRATACIÓN DE LA INTENDENCIA DE
CARTAGENA.

16.1.2) Dirección: REAL S/N.
16.1.3) Localidad: CARTAGENA.
16.1.5) Código postal: 30201.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 968567862.
16.1.9) Correo electrónico: uncocartagena@fn.mde.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2024-000937378.  Envío  de Anuncio  de Licitación al  DOUE (4  de

septiembre de 2024).
17.2)  ID:  532344-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE  (5  de

septiembre  de  2024).
17.3) ID: 2024-000937378. Anuncio de Licitación publicado en BOE (13 de

septiembre de 2024).
17.4) ID: 2024-001257313. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (25 de

noviembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de noviembre de 2024.

Cartagena  (Murcia),  25  de  noviembre  de  2024.-  Intendente  de
Cartagena,Órgano  de  contratación,  Francisco  Javier  Heredía  Cegarra.

ID: A240054152-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-27T15:03:56+0100




